

**Zamawiający:**  
Uniwersytet Rzeszowski  
ul. Rejtana 16 C  
35-959 Rzeszów

**Do Wykonawców, zainteresowanych  
udziałem w przetargu**

### Odpowiedzi nr 1 na pytania do SIWZ

W nawiązaniu do postępowania **Sukcesywna dostawa materiałów zużywalnych, leków oraz odczynników niezbędnych do prowadzenia zajęć na Wydziale Medycznym** na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z p. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2:** W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy zgodnie z przepisami.

**Odpowiedź:** Na obecną chwilę Zamawiający nie jest w stanie przedstawić kalkulacji hipotetycznej przyszłej szkody. W 2003 r. wydano uchwałę siedmiu sędziów, której nadano moc zasady prawnej. „Zastrzeżenie kary umownej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania nie zwalnia dłużnika z obowiązku jej zapłaty w razie wykazania, że wierzyciel nie poniósł szkody” – wskazał SN (sygn. III CZP 61/03).

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 5:** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 6:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę jedynie w przypadku określonym w § 9 ust. 3 pkt 2 projektu umowy, a mianowicie „w zakresie zmiany parametrów dostarczanego sprzętu na lepsze, w przypadku gdy po podpisaniu Umowy zaszłaby sytuacja, że producent sprzętu zaprzestanie produkcji sprzętu zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie, a możliwe jest dostarczenie sprzętu innego, spełniającego wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ i Umowie, której nie można było przewidzieć w chwili podpisywania Umowy”.

**Pytanie nr 8:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę jedynie w przypadku określonym w § 9 ust. 3 pkt 2 projektu umowy a mianowicie „w zakresie zmiany parametrów dostarczanego sprzętu na lepsze, w przypadku gdy po podpisaniu Umowy zaszłaby sytuacja, że producent sprzętu zaprzestanie produkcji sprzętu zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie, a możliwe jest dostarczenie sprzętu innego, spełniającego wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ i Umowie, której nie można było przewidzieć w chwili podpisywania Umowy”.

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

**Pytanie nr 10:** Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę jedynie w przypadku określonym w § 9 ust. 3 pkt 2 projektu umowy a mianowicie „w zakresie zmiany parametrów dostarczanego sprzętu na lepsze, w przypadku gdy po podpisaniu Umowy zaszłaby sytuacja, że producent sprzętu zaprzestanie produkcji sprzętu zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie, a możliwe jest dostarczenie sprzętu innego, spełniającego wszystkie wymagania Zamawiającego określone w SIWZ i Umowie, której nie można było przewidzieć w chwili podpisywania Umowy”.

**Pytanie nr 11:** W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

**Odpowiedź:** Dokumenty do postępowania muszą być złożone zgodnie z wymogami zawartymi w SIWZ. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzi się w formie pisemnej.

**Pytanie nr 12:** Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

**Odpowiedź:** Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzi się w formie pisemnej. Zamawiający nie dopuszcza innej formy.

**Pytanie nr 13:** Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie nr 14:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 15. Czy Zamawiający wymaga aby szczepy wzorcowe były w postaci wymazówek?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 15:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 15. Czy Zamawiający wymaga aby szczepy wzorcowe były z maksymalnie trzeciego pasażu?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 16:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 16,17. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie krążki antybiotykowe posiadały pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 17:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 16,17. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie krążki antybiotykowe były poddane badaniom Eucast i osiągnęły bardzo dobre wyniki?  
**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 18:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 16,17. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie krążki antybiotykowe miały stężenie antybiotyku na krążku w zakresie 90-125% wg normy DIN lub FDA?  
**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 19:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 18. Czy Zamawiający wymaga aby test lateksowy do identyfikacji Staphylococcus aureus identyfikował na podstawie Clumping Factor, białka A i otoczki polisacharydowej MRSA?  
**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 19:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 18, 19. Czy Zamawiający wymaga aby testy z pozycji 18 i 19 pochodziły od tego samego producenta?  
**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 20:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 23. Czy Zamawiający wymaga testu kasetkowego immunochromatograficznego do równoczesnego wykrywania antygenu GDH i tox A i B C. difficile, który ma następujące poziomy wykrywalności: GDH – 0,38 ng/ml, Tox A – 0,5 ng/ml, Tox B 0,78 ng/ml?  
**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 21:** Dotyczy zadania nr 2, pozycje 27-29. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów z pozycji 27-29 pakowanych po 50 sztuk i tym samym przeliczenie odpowiedniej ilości opakowań?  
**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 22:** Dotyczy zadania nr 2, pozycje 30-43. Czy Zamawiający wymaga aby e-testy do oznaczania MIC posiadały pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów?  
**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 23:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 52. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szkiełek nakrywkowych, które są pakowane po 1000 sztuk?  
**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza .

**Pytanie nr 24:** Dotyczy zadania nr 2, pozycja 55. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie olejku immersyjnego, który jest w opakowaniu 15 ml?  
**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

z up. Rektora UR  
KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*Joanna*  
mgr Joanna Toczek

.....  
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona

*heydel B*